
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Česká republika -· Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského
kraje
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátce DPH)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu: 1933881/0710
(dále jen ,,objednatel")

a

Název: AF Stav Krnov s.r.o.
Sídlo: Čsl. armády 835/36, 794 01 Krnov
IČO: 05091632
DIČ: CZ05091632
Zastoupená: Bc. Alešem Fouskem, Tomášem Fouskem - jednatelé firmy
Bankovní spojení:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C, vložka 66221
(dále jen ,,zhotovitel")

I.
1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 7. 2017 smlouvu o dílo č. HMSK/SML/180/2017 (dle

evidence objednatele), jejímž předmětem je výstavba garáží hasičské techniky v areálu
centrální hasičské stanice Bruntál s názvem akce HS Bruntál - výstavba garáží (dále jen
,,smlouva o dílo").

2. V důsledku prodlení objednatele se zajištěním dodatečných finančních prostředků nutných
k dofinancování investiční akce, která je předmětem smlouvy o dílo, se zpozdilo uzavření
smlouvy a s tím související zahájení stavebních prací oproti předpokládanému termínu.
V této souvislosti se část stavebních prací posunula do kliinatického období, ve kterém
tyto práce nelze provádět a zároveň stávající termín dokončení stavby neodpovídá
skutečné časové náročnosti stavebních prací. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly
na prodloužení termínu plnění.

3. V návaznosti na změnu termínu dokončení prací a předání díla se mění v bodě V. odst. 3
smlouvy o dílo, který nově zní takto:

3. Stavební práce budou dokončeny a dílo bude předáno objednateli do 31.5.2018.



4. Po zahájení stavebních prací byl zjištěn skutečný stav základové spáry v
železobetonovém skeletu, který neodpovídá předpoklá.danému stavu popsanému
v projektové dokumentaci, a proto je nezbytné navrhnout statické zajištění základové
spáry pro dosažení potřebné únosnosti podzákladí nosných konstrukcí. V návaznosti na
tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na provedení dodatečných stavebních prací
(víceprací), které jsou nutné pro řádnou a správnou funkci realizované akce, a současně na
rozsahu prací uvedených ve smlouvě, které nebudou provedeny (méněpráce). Vícepráce i
méněpráce včetně jejich ceny jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku.
V tomto rozsahu se mění také smlouva o dílo a specifikace díla v této smlouvě uvedená.

5. Vzhledem k tomu, že cena víceprací a méněprací specifikovaných v příloze č. 1 tohoto
dodatku je stejná, celková cena díla uvedená v bodu VI. odst. 1 smlouvy o dílo se nemění.

6. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

II.
1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze

smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.

2. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní
strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění tohoto dodatku v registru
smluv zajistí objednatel.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 - Změnový list č. l (soupis víceprací a
méněprací pro dodatek č. l).

Ostrava dne « ·Kj. UVY

.

Krnov dne Am. 'IM ľ



- Změnový list číslo 1 '
ildeiÍtifjkäéé?i:liCé.:'·-!". """""-..:'

· " " G -' - m- .m-: Ee.7 .MI k \-:, n

Název akce: HS Bruntál - výstavba garáží
Číslo akce SMVS: 114V242004055

Objednatel: ČR - HZS Moľavskoslezského kraje
Zhotovitel: AF Stav Krnov s.r.o.
Pro.jektant: Ateliér Idea s.ľo.

":9j
Stavební úpravy a měny v objektu SO 01
Část..'(]í]á :(]ótčeliá'.Z'niěIlov.ýihi:"llsteä&':'¥#z- [::';:ii is j":aže
Objekt- SO 01 ob.jekt hs
:PÔpis:.zméľly: a';' ""~=
Původní řešení dle sinluvní (tendrové) dokumentace :
AD l Projektová dokumentace neobsahuje nezbytné výkopové práce statické zajištěnf základové spáry pod vnitřními
základovými µatkaini ŽB skeletu,
AD 2 Pro,jektová dokumentace neobsahovala statické zajištění základové spáry pod vnitřními patkaini ŽB skeletu. Stav
uložení byl zřejmý až po provedení skrývek a základních výkopových pt'acf, zajištění základové špáty vyplývá ze
skutečně Xiištěného stavu na staveništi.
AD 3 V souvislosti s navýšeníní ob.jeniu stavebních prací je navýšen otjjem staveništních přesunů hniot.

Nové řešení :
l'ředmčtem stavby je výstavba garáží záložní a druhosledové techniky dislokované v HS Brímtál. Po provedení
výkopových prací byl zjištěn skutečný stav základové spáry pod vnitřníll]i patkami ŽB skeletu. Zemina v základové spáře
neodpovídala předpokladu projektanta a pro zajištění stability nosných konstrukcí je nezbytné provést statické zajištění
základové spáry, Předniětem prací tak bude zvýšení únosnosti v základové spáře provedeníni podzákladového, hutněného
polštáře z kameniva frakce 0-63, Dále bylo zjištěno, že stavebně technický stav fasády stávajícího objektu vykazuje
závady charakteru prasklin, zvlhnutí, loupání apod, Z tohoto důvodu není účelné provést pouze nátěr (který niěl sjednotit
celkový vzhled nových garáží a stávajícího objektu CHS) a bude nutné, provést nejdříve opravu fasády vC. soklové části.
Protože je realizace této opravy nad rámec finančního krytí předmětné investiční akce, bude tato část plnční ze SOD
vypuštěna a bude provedena v rámci samostatné stavební opravy stávajícího objektu CHS Bruntál.

Z(lůVOdllěllí ziněny :
Změna byla vyvolána zjištěním skutečného stavu základové spáiy v místech uložení vnitřních základových patek ŽB
skeletu. Bylo nezbytné navrhnout statické zajištění základové spáry pro dosažení potřebné únosnosti podzákladí nosných
konsti°ukcí. Dále bylo navrženo, aby nátěr fasády stávajícího objektu CHS Bruntál nebyl realizován v navrženém rozsahu
a byl proveden saniostanou stavební akcí, Realizace dle návrhu uvedeném v PD by dle zjištěného skutečného stavu fasády
krrln nnďrXjnd

Vliv změny na výkresovou dokumentaci :
Projektová dokumentace je v průběhu stavby doplňována a všechny zinčny budou zapracovány do PD skutečného
provedení stavby.
Záznamy o zniěně ve stavebníin deníku a zápisech z KD:

Předpokládaný vliv na terinín, kvalitu, cenu díla :
Vliv na tennín: A110, důvod ze strany zadavatele prodloužení o 162 dní, Termín ukončení stavebních prací a předání díla
určený ve SOD je nastaven na pevné datum realizace 20.12.2017. Z důvodu nutnosti zajištění doňnancování této s(avební
investiční akce došlo k prodlení s podpisem SOD ze strany objednatele o jeden iněsíc, Díky tomu došlo ke zkrácení
täktické doby realizace. Zároveň se část realizovaných prací přesunula do pro stavbu klimaticky nevhodného období.
Vliv na kvalitu: Nedochází ke snížení kvalitity díla, naopak dochází k jeho optiinalizaci a zvýšení kvalit s ohledem na
další navazující projekty.
Vliv na cenu:
Přípočty k ceně díla bezDPH: . ' ·' · ' . ' . .' ' 107 250,00 Kč
Odpočty z ceny díla bez DPH: ·' . ' " - - '..' ' " .' . " 107 250,00 KČ,

. . ., ., ..celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH: . · ' : ' . " " . , .- KČ

Za zhotovitele: ,Za projektanta: Za obiednatp1e:



Stavební oddíl: Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 01 Zemní práce 39 200,94 8 232,20 47 433,14
SO 01 Základy a zvláštní zakládání 47 230,05 9 918,31 57 148,36
SO 01 Staveništní přesun hmot 20 819,01 4 371,99 25 191,00
CELKEM 107 250,00 22 522,50 129 772,50

Stavba: HS Bruntál - výstavba garáží

Souhrnný rozpočet více a méně prací:

Vícepráce

Stavební oddíl: Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 01 Dokončovací práce - nátěry -107 250,00 -22 522,50 -129 772,50
CELKEM -107 250,00 -22 522,50 -129 772,50

Méněpráce

Celkem více a méněpráce Cena bez DPH DPH Cena s DPH
CELKEM 0,00 0,00 0,00

7 E
·' .l

l
í

S



položkový rozpočet stavby

Stavba: 1 HZ Bruntál - výstavba garáží

objekt: Dodatek č. 1 Změny stavby v průběhu realizace

Rozpočet: 01 MP- Odpočet nátěru fasády objektu Hasičské stanice

Objednatel: Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje IČO: 70884561

výškovická 2995/40 dič: cz70884561
70030 Ostrava-Zábřeh

Zhotovitel: AF Stav Krnov s.r.o. IČO: 05091632
Čsl. armády 835/36 DIČ: CZ05091632

79401 Krnov
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
HSV 0,00

PSV -107 250,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -107 250,00

Rekapitulace daní
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -107 250,00 CZK

Základní DPH 21 % -22 523,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -129 773,00 czk

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.
Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo" Název Typ dílu Celkem %

783 Dokončovací práce - nátěry PSV -107 250,00 100

Cena celkem -107 250,00 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: 1 HZ Bruntál - výstavba garáži

O: Dodatek č. 1 Změny stavby v průběhu realizace

R: 01 MP- Odpočet nátěru fasády objektu Hasičské stanice

položkový rozpočet

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství
Díl: 783 Dokončovací práce - nátěry

1 783801203 iPříprava podkladu omítek před provedením nátěru ' m2 -825,00000
:"okartacováni

"stávající objekt"
2 783801503 |Připrava podkladu omítek před provedením nátěru omyti m2 -1 650,00000'

:t|akovou vodou
"stávající objekt"

3 783823155 iPenetračnj nátěr omítek hrubých betonových povrchů m2 ' -1 650,00000
Inebo omítek hrubých, rýhovaných tenkovrstvých, nebo '
Ĺškráhan\'/ch (hři7n|itn\/ýr,h} 'íiliknnn\/ý
"stávající objekt"

4 783827525 Krycí (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný hrubých ' m2 -1 650,00000 .,
,, betonových povrchů nebo omítek hrubých,, rýhovaných
'tfnkn\/rst\/\"/ch nrhn škráhanYch (hři7n|itn\/ýrh} 'íiliknnn\/ý
"stávajici objekt"

5 '783897611 jKrycí (ochranný) nátěr omítek Příplatek k cenám za m2 ' -1 650,00000j
jprováděni barevného nátěru v odstínu středně, sytém
'dvninásnhnéhn

dem. dem.
h motnost hmotnost h motnost hmotnost

cena l MJ Celkem l MJ celk.(t) l MJ celk.(t)
-107 250,00 -2,00 0,00

10,00 -8 250,00 0,00. 0,00 0,00 0.00

10,00 -16 500,00: 0,00 0,00 0.00 0,00

20,00, -33 000,00 0,00 -0,28 0,00 0,00

10,00 -16 500,00 0,00, -1,67 0,00 0,00

20,00) -33 000,00 0,OO| -0,05. 0,00 0,00

,

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, 2.s. St



položkový rozpočet stavby

Stavba: 1 HZ Bruntál - výstavba garáží

objekt: Dodatek č. 1 Změny stavby v průběhu realizace

. VP - Statické opatření - navýšení tloušt'ky podkladu pod středovýmiRozpočet: 02 základovými patkami

Objednatel: Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje IČO: 70884561

výškovická 2995/40 dič: cz70884561
70030 Ostrava-Zábřeh

Zhotovitel: AF Stav Krnov s.r.o. IČO: 05091632
Čsl. armády 835/36 DIČ: CZ05091632

79401 Krnov
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
HSV 107 250,00

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 107 250,00

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 107 250,00 CZK

Základní DPH 21 % 22 523,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 129 773,00 czk

v Al=·e" dne 01.12.2017

,racovano programem BUILDpower S, © RTS, a.s.
Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 Zemní práce HSV 39 200,94 37

2 Základy a zvláštní zakládání HSV 47 230,05 44

99 Staveništní přesun hmot HSV 20 819,01 19

Cena celkem 107 250,00 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: 1 HZ Bruntál - výstavba garáží

O: Dodatek č. 1 Změny stavby v průběhu realizace

R: 02 VP - Statické opatření - navýšeni tloušt'ky podkladu pod středovými základovými patkami

položkový rozpočet

dem. dem.
hmotnost hmotnost hmotnost hmotnost

P.Č. Číslo položky Název položky MJ množství cena l MJ Celkem l MJ celk.(t) l MJ celk.(t) Ceník
Díl: 1 Zemní práce 39 200,94 0,00 0,00

1 131201102 .Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 1000 m3 ) m3 j 78,71675| 120,00f 9 446,0Ů 0,00 0,00' 0,00 0,00 Sod

2 131201109

3 162701105

4 162701109

5 171201201

l 6 171201211

jdfůý p'u poasypu poci zakla(jovym| paIKaml-
STATICKÉ OPATŘENÍ : (3.35*3,35*1,4028381*5
Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3 ) m3 i
Jámy pro prohloubeni podsypu pod základovými patkami :
(3,35*3,35*1,402&38)*5

jvodorovné přemístěni výkopku z hor.1-4 do 10000 m ! m3 ;
Jámy pro prohloubeni podsypu pod základovými patkami :
(3,35"3,35*1,402838)"5

)Připlatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km ! m3 )

Jámy pro prohloubeni podsypu pod základovými patkami :
({3.35*3,35*1 ,402838)*5)*10

!U|oženi sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m : m3 i
Jámy pro prohloubeni podsypu poci zákiaáovými patkami :
(3,35*3,35*1,402838)*5

1U|oženÍ sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce i t i
i{sk|ádkovné)Horni Benešov
jamy pro prohloubeni podsypu POd zäKladovyrm patkami :
((3 35*3 35*1 40?83&\".5\*1 q

/čS,/1ti/3

78,71675,
78,71675

78,71675'
78,71675'

787,16747;
787,16747

78,71675!
78,7'1675

149,56182!

149,56182

1,00j 78,72' 0,00 0,00 0,00 0,00 SoD

120,00: 9 446,01! 0,00j 0,00 0,00 0,00 SoD

10,00j 7 871,67j 0,00j 0,00 0,00 0,00 SoD

5,OO; 393,58j 0,00) 0,00' 0,00 0,00 SoD

80,00) 11 964,95j 0,00) 0,00' 0.00 0.00 SoD
r l

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 47 230,05 173,49 0,00
7 291111111 ,·Podklad pro zpevněné plochy z kam.drceného 0-63 mm i m3 . 78,71675· 600,00' 47 230,05) 2,20Í' 173,49j 0,00' 0,00 SoD

c~"r" n ^ ii

Díl: 99
8 998011002

CJ :

Prohloubení a rozšířeni podsypu pod základovými patkami
: (3.35*3,35*"1 .402838)*5
Staveništní přesun hmot
Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 12 m l t .

78.71675

20 819,01 0,00 0,00 l
173,49172 120,00. 20 819,01í 0,00j 0,00, 0,00 0,00 SoD

ZpracovMo programem BUILDpower S, © RTS, as. Stránka 1 z 1


